2019年2月1日

関係者各位

                               法政大学経営学部長

                                   佐野 哲

（公印省略）

任期付教員募集のお知らせ

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、法政大学経営学部では、下記の要領により、任期付教員を募集することになりまし

た。つきましては、関係者の方々にこの旨をお知らせし、優れた人材が応募してくださるようお勧め

いただきたく、お願い申し上げます。

敬具

記

1． 職名：教授、准教授、または専任講師（いずれも任期付。3 年任期、最長5 年まで）

2． 担当科目： 国際コミュニケーション論

経営学部における「国際コミュニケーション論」、ILAC（市ケ谷リベラルアーツセンター）におけ

る教養教育科目の英語等を、主に担当していただきます。具体的には「5．業務内容」をご確認下

さい。

3． 募集人員： 1名

4． 応募資格： 着任時に次の(1)の条件を満たし、さらに(2)～(4)のいずれかの条件を満たすこと。

(1) 英語で効果的に授業を行えること。日本語を母語としない場合は、基本的なコミュニケーショ

ンを行うことのできる日本語能力を有すること。

(2) 大学院博士課程を修了していること。

(3) 大学院修士課程を修了後、3 年以上の研究歴を有すること。または、大学院修士課程を修了す

るとともに、担当科目を教えるにあたって有用な実務経験を十分有すること。

(4) 上記2条件のいずれかと、同等の資格を有すると認められる人。

5． 業務内容：

(1) 経営学部では、主に「国際コミュニケーション論Ⅰ/Ⅱ」を講義していただきます。

(2) 経営学部のGlobal Business Program(GBP)の教養教育科目（「Academic Literacy」等）や、市ヶ

谷キャンパスにある他学部（法・文・国際文化など）の教養科目（「English」等）も、担当し

ていただきます。なお、GBPの学生は主に海外からの留学生であり、講義はすべて英語で行

っていただきます。GBP に関しては、以下のサイトをご参照下さい（http://gbp.hosei.ac.jp/）。

各学期、標準で週5コマの授業を担当していただきます。

http://gbp.hosei.ac.jp/

6． 着任時期： 2020年4月1日

7． 応募締切： 2019年5月10日（金）必着。

8． 提出書類：

(1) 所定の履歴書・研究業績等。

(2) 著書・論文等があれば、主要業績3点以内の現物またはコピー。翻訳の場合は原文のコピー

も添えること。また、修士論文や博士論文、著書を提出する場合には、1,200語程度の英文の

レジュメを添えること。

(3) これまでの研究内容と今後の研究計画について、あるいは担当科目を教えるにあたって有用

な実務経験の内容と期間について、800語程度で要約したもの（英語）。

(4) これまで教育経験がある場合、その内容を600語程度でまとめたもの（英語）。

(5) 着任後の教育面での抱負を、600 語程度でまとめたもの（英語）。

(6) 応募者に関し照会できる方2名の連絡先、およびそのうちの1名による推薦状1通。

※1．(1)～(5)については現物およびコピー5部（計6部）を同封のこと。ただし(2)についてはコ

ピー6部も可。

※2．上記提出書類(1)は、法政大学経営学部所定の様式で提出して下さい。

所定の様式は、http://www.hosei.ac.jp/saiyo/keiei_bosyu.htmlより入手して下さい。

※3．上記提出書類(3)～(6)の様式は任意とします。

※4． 提出書類は原則として返却いたしません。ただし、著書については、返却を希望され、あ

らかじめお申し出いただいた場合は、返却いたします。

9． 書類提出先：

〒102－8160 東京都千代田区富士見2－17－1

 法政大学経営学部長 宛

（封筒に「国際コミュニケーション論応募書類在中」と赤字で明記の上、書留もしくは簡易書留で

ご郵送下さい。）

10．選考方法

  第一次：提出された研究業績等に基づいた書類選考を行う。

  第二次：第一次で選考された者について面接（研究についてのプレゼンテーションおよび模擬授

業を含む）を行う。9月中を予定。

11．問い合わせ先：

法政大学経営学部

TEL：03-3264-9332

FAX：03-3264-4264

以 上

※応募時に提出された個人データは、選考の目的に限定して利用させていただきます。

http://www.hosei.ac.jp/saiyo/keiei_bosyu.html
http://www.hosei.ac.jp/saiyo/keiei_bosyu.html